Poder Legislativo del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

(Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4
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6=(3-4)

Gobierno
Legislacion

1,611,699,048.0
1,611,699,048.0

- 7,725,920.0
- 7,725,920.0

1,603,973,128.0
1,603,973,128.0

1,600,780,874.1
1,600,780,874.1

1,600,780,874.1
1,600,780,874.1

3,192,253.9
3,192,253.9

Justicia - -
Coordinacién de la politica de gobierno - -
Relaciones exteriores - -
Asuntos financieros y hacendarios - -
Seguridad nacional - -
Asuntos de orden publico y de seguridad interior - -
Otros servicios generales - -
Desarrollo social - - - - - -
Proteccién ambiental - -
Vivienda y servicios a la comunidad - -
Salud - -
Recreacion, cultura y otras manifestaciones sociales B -
Educacion - -
Proteccion social - -
Otros asuntos sociales - -
Desarrollo econémico - - - - - -
Asuntos econémicos, comerciales y laborales en general - -
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza - -
Combustibles y energia - -
Mineria, manufacturas y construccion - -
Transporte - -
Comunicaciones - -
Turismo - -
Ciencia, tecnologia e innovacién - -
Otras industrias y otros asuntos econémicos - -
Otras no clasificadas en funciones anteriores - - - - - -
Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la
deuda
Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes
niveles y 6rdenes de gobierno
Saneamiento del sistema financiero - -

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores - - R

Total del gasto 1,611,699,048.0 |- 7,725,920.0 1,603,973,128.0 1,600,780,874.1 1,600,780,874.1 3,192,253.9




