Poder Legislativo del Estado de México Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

(Pesos)

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno	1,611,699,048.0	- 7,725,920.0	1,603,973,128.0	1,600,780,874.1	1,600,780,874.1	3,192,253.9
Legislación	1,611,699,048.0	- 7,725,920.0	1,603,973,128.0	1,600,780,874.1	1,600,780,874.1	3,192,253.9
Justicia			-			-
Coordinación de la política de gobierno			-			-
Relaciones exteriores			-			-
Asuntos financieros y hacendarios			-			-
Seguridad nacional			-			-
Asuntos de orden público y de seguridad interior			-			-
Otros servicios generales			-			-
Desarrollo social	-	-	-	-	-	-
Protección ambiental			-			-
Vivienda y servicios a la comunidad			-			-
Salud			-			-
Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales			-			-
Educación			-			-
Protección social			-			-
Otros asuntos sociales			-			-
Desarrollo económico	-	-	-	-	-	-
Asuntos económicos, comerciales y laborales en general			-			-
Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza			-			-
Combustibles y energía			-			-
Minería, manufacturas y construcción			-			-
Transporte			-			-
Comunicaciones			-			-
Turismo			-			-
Ciencia, tecnología e innovación			-			-
Otras industrias y otros asuntos económicos			-			-
Otras no clasificadas en funciones anteriores	-	-	-	-	-	-
Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes			-			
niveles y órdenes de gobierno			-			•
Saneamiento del sistema financiero			-			-
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	-		-			
Total del gasto	1,611,699,048.0	- 7,725,920.0	1,603,973,128.0	1,600,780,874.1	1,600,780,874.1	3,192,253.9